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Polski Krajowy Punkt Kontaktowy OECD ds. odpowiedzialnego biznesu (dalej: KPK OECD) informuje,  

że w dniu 21 maja 2024 r. otrzymał zawiadomienie o potencjalnym naruszeniu Wytycznych OECD dla 

przedsiębiorstw wielonarodowych (dalej: Wytyczne OECD) przez polskie przedsiębiorstwo (dalej: 

Przedsiębiorstwo).  

Zawiadomienie zostało wniesione przez radczynię prawną (dalej: Autorka zawiadomienia) 

reprezentującą polską organizację pozarządową działającą w sferze ochrony środowiska i praw 

człowieka.  

KPK OECD po przeanalizowaniu zawiadomienia oraz szczegółowych informacji w sprawie, uzyskanych 

od stron postępowania, uwzględniając oświadczenia stron postępowania złożone podczas spotkania 

w dniu 25 listopada 2024 r. oraz uwzględniając akceptację stron postępowania odnośnie do 

zaproponowanych kolejnych kroków w sprawie, KPK OECD w dniu 29 stycznia 2025 r. zdecydował o 

przyjęciu sprawy do dalszego rozpatrywania.  

Przyjęcie przez KPK OECD sprawy do dalszego rozpatrywania nie oznacza potwierdzenia przez KPK 

OECD naruszenia Wytycznych OECD przez Przedsiębiorstwo.  

W dniu 12 marca 2025 r. KPK OECD przesłał stronom postępowania projekt Oceny wstępnej, który 

ostatecznie został uzgodniony w dniu 23 kwietnia 2025 r. Mając na uwadze ułatwienie dialogu 

między stronami na kolejnym etapie postępowania przed KPK OECD, w uzgodnieniu ze stronami 

postępowania KPK OECD zdecydował o nie podawaniu do wiadomości publicznej Oceny wstępnej  

w niniejszej sprawie.  

KPK OECD zaproponował stronom przejście do kolejnego etapu postępowania, czyli good offices 

będących wspólnymi rozmowami stron postępowania prowadzonymi przy aktywnym wsparciu KPK 

OECD w celu rozwiązania kwestii spornych wskazanych w zawiadomieniu.  

Po opublikowaniu niniejszej informacji KPK OECD zaprosi strony postępowania na spotkanie w celu 

podjęcia wspólnych rozmów. Postępowanie przed KPK OECD ma charakter poufny, co oznacza, że 

szczegóły rozmów i rozpatrywanych kierunków działań nie będą podawane do wiadomości 

publicznej.  

Postępowanie przed KPK OECD w niniejszej sprawie zakończy się sformułowaniem Oceny końcowej, 

opisującej poszczególne etapy postępowania przed KPK OECD oraz zawierającej informacje nt. 

zawartego lub nie zawartego przez strony postępowania porozumienia. Ocena końcowa zostanie 

opublikowana w języku polskim oraz w języku angielskim na stronie internetowej KPK OECD, a także 

zostanie przekazana do Sekretariatu OECD, który zamieści ją w bazie danych spraw rozpatrywanych 

przez KPK OECD funkcjonujących w 52 krajach. 


